
Z:\- D\ORST\Ppo\0513p268.f13.doc 1 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 13.05.2013 № 268 
 

г. Ростов-на-Дону 
 

О внесении изменений 
в постановление Администрации 

Ростовской области от 02.12.2009 № 640 
 

В целях эффективного использования ассигнований областного бюджета 
Правительство Ростовской области  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Ростовской 

области от 02.12.2009 № 640 «Об утверждении Областной долгосрочной 
целевой программы «Развитие и использование информационных и 
телекоммуникационных технологий в Ростовской области на 2010 – 2014 годы» 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Ростовской области Гончарова В.Г. 
 
 
 

Губернатор 
Ростовской области  В.Ю. Голубев 
 
 
 
Постановление вносит 
министерство информационных 
технологий и связи Ростовской области 



Z:\- D\ORST\Ppo\0513p268.f13.doc 2 

Приложение 
к постановлению 
Правительства 

Ростовской области 
от 13.05.2013 № 268 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к постановлению 

Администрации Ростовской области от 02.12.2009 № 640  
«Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы  

«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных 
технологий в Ростовской области на 2010 – 2014 годы» 

 
1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 

«Паспорт Областной долгосрочной целевой программы «Развитие и 
использование информационных и телекоммуникационных технологий в 
Ростовской области на 2010 – 2014 годы» изложить в редакции: 
 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

– общий объем финансирования Программы – 
2 914 810,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2010 – 164 266,6 тыс. рублей (в соответствии с 
Областным законом от 24.12.2010 № 547-ЗС «О внесении 
изменений в Областной закон «Об областном бюджете 
на 2010 год» объем финансирования в 2010 году 
уменьшен на 39 250,0 тыс. рублей, в соответствии с 
Областным законом от 08.12.2010 № 516-ЗС «Об областном 
бюджете на 2011 год» объем финансирования в 2011 году 
увеличен на 39 250,0 тыс. рублей); 
2011 – 846 983,1 тыс. рублей; 
2012 – 627 129,0 тыс. рублей; 
2013 – 768 335,8 тыс. рублей; 
2014 – 547 346,0 тыс. рублей; 
по источникам финансирования: 
областной бюджет – 2 672 565,3 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 242 245,2 тыс. рублей; 
бюджеты муниципальных образований – могут 
привлекаться средства бюджетов муниципальных 
образований; 
внебюджетные средства – могут привлекаться средства 
внебюджетных источников». 

 

2. В разделе III:  
2.1. В абзаце двенадцатом цифры «2 880 454,1» заменить цифрами  

«2 914 810,5». 
2.2. В абзаце шестнадцатом цифры «733 979,4» заменить цифрами 

«768 335,8». 
2.3. В абзаце девятнадцатом цифры «2 638 208,9» заменить цифрами 

«2 672 565,3». 



Z:\- D\ORST\Ppo\0513p268.f13.doc 3 

3. В приложении № 2: 
3.1. В разделе 8: 
3.1.1. Пункт 8.9 изложить в редакции: 

 

«8.9. Возмещение части затрат по 
распространению социально 
значимых программ с исполь-
зованием электронных средств 
массовой информации (субси-
дии телерадиокомпаниям)14 

– – 63 392,0 63 392,0 28 400,0 155 184,0 областной 
бюджет 

министерство 
информационных 
технологий и связи 
Ростовской области». 

 

3.1.2. Строку «Итого по разделу 8» изложить в редакции:  
 

«Итого по разделу 8 40 000,013 71 235,8 73 548,2 76 777,0 38 517,2 260 828,2 областной 
бюджет 

». 

 

3.2. В разделе 9: 
3.2.1. Пункт 9.2 изложить в редакции: 

 

«9.2. Создание и эксплуатация 
автоматизированной системы 
управления природопользо-
ванием и охраной окружаю-
щей среды (далее – АСУ 
ППООС) 

– 5 289,5 – 200,0 – 5 489,5 областной 
бюджет 

комитет по охране 
окружающей среды и 
природных ресурсов 
Ростовской области». 

 

3.2.2. Строку «Итого по разделу 9» изложить в редакции: 
 

«Итого по разделу 9 568,8 73 040,3 15 610,0 29 976,0 8 757,1 127 952,2 областной 
бюджет 

». 

 

3.3. Строку «Всего» изложить в редакции: 



Z:\- D\ORST\Ppo\0513p268.f13.doc 4 

 

«Всего 164 266,613 846 983,1 627 129,0 768 335,8 547 346,0 2 914 810,5   
в том числе         
 164 266,613 604 737,9 627 129,0 768 335,8 547 346,0 2 672 565,3 областной 

бюджет 
 

 – 242 245,2 1 384,0;  
возврат неисполь-
зованных остатков 
федерального бюд-
жета за 2011 год 

– – 242 245,2 федераль-
ный бюджет 

». 



Z:\- D\ORST\Ppo\0513p268.f13.doc 5 

3.4. Приложение № 1 изложить в редакции:  
 

«Приложение № 1 
к Системе программных  

мероприятий, в том числе ресурсному 
обеспечению Областной долгосрочной 

целевой программы «Развитие  
и использование информационных  
и телекоммуникационных технологий  
в Ростовской области на 2010 –  

2014 годы», с перечнем мероприятий  
с разбивкой по годам, источникам  
и направлениям финансирования 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
финансовых средств, выделяемых 

для муниципальных общеобразовательных 
учреждений, по бюджетам муниципальных образований 

Ростовской области в 2011 – 2014 годах (субсидия на закупку 
компьютерного оборудования и программного обеспечения) 

 
 

Объем финансирования 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 
образования 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 

 

1 2 3 4 5 6 
1. Азовский район 17 679,5 0,0 2 538,5 1 062,0 
2. Аксайский район 4 409,9 0,0 2 720,0 702,0 
3. Багаевский район 3 929,7 0,0 2 311,2 558,0 
4. Белокалитвинский район 9 269,8 0,0 0,0 1 044,0 
5. Боковский район 2 074,0 0,0 0,0 486,0 
6. Верхнедонской район 2 882,3 0,0 0,0 558,0 
7. Веселовский район 3 522,1 0,0 0,0 540,0 
8. Волгодонской район 3 561,8 0,0 858,6 594,0 
9. Дубовский район 2 611,4 0,0 0,0 522,0 
10. Егорлыкский район 3 399,5 0,0 0,0 612,0 
11. Заветинский район 2 484,7 0,0 0,0 450,0 
12. Зерноградский район 6 103,0 0,0 837,3 594,0 
13. Зимовниковский район 3 909,4 0,0 0,0 594,0 
14. Кагальницкий район 2 959,3 0,0 1 486,4 522,0 
15. Каменский район 4 336,4 0,0 4 440,9 792,0 
16. Кашарский район 3 328,6 0,0 0,0 648,0 
17. Константиновский район 3 421,4 0,0 2 088,5 522,0 
18. Красносулинский район 7 908,2 0,0 5 538,0 1 116,0 



Z:\- D\ORST\Ppo\0513p268.f13.doc 6 

1 2 3 4 5 6 
19. Куйбышевский район 2 290,5 0,0 756,8 450,0 
20. Мартыновский район 4 132,8 0,0 3 812,1 666,0 
21. Матвеево-Курганский район 5 146,1 0,0 3 394,8 792,0 
22. Миллеровский район 6 835,8 0,0 6 094,4 900,0 
23. Милютинский район 2 667,5 0,0 2 292,0 630,0 
24. Морозовский район  5 686,5 0,0 2 963,2 702,0 
25. Мясниковский район 3 160,1 0,0 3 037,3 522,0 
26. Неклиновский район 7 231,2 0,0 1 976,5 2 466,0 
27. Обливский район 2 148,0 0,0 1 329,7 594,0 
28. Октябрьский район 5 444,3 0,0 5 295,8 738,0 
29. Орловский район 3 802,6 0,0 2 671,2 558,0 
30. Песчанокопский район 3 206,6 0,0 1 878,0 522,0 
31. Пролетарский район 4 144,4 0,0 2 662,8 576,0 
32. Ремонтненский район 2 984,5 0,0 2 766,4 522,0 
33. Родионово-Несветайский 

район 
2 773,4 0,0 2 289,6 540,0 

34. Сальский район 8 583,0 0,0 4 416,0 882,0 
35. Семикаракорский район  5 597,8 0,0 3 704,0 702,0 
36. Советский район  1 220,1 0,0 0,0 360,0 
37. Тарасовский район 3 978,1 0,0 2 595,6 684,0 
38. Тацинский район 4 578,2 0,0 3 040,0 702,0 
39. Усть-Донецкий район  3 366,5 0,0 1 539,2 1 026,0 
40. Целинский район 3 792,6 0,0 2 646,0 1 440,0 
41. Цимлянский район 3 826,1 0,0 0,0 558,0 
42. Чертковский район 3 851,1 0,0 0,0 738,0 
43. Шолоховский район 2 807,2 0,0 0,0 530,0 
44. г. Азов  0,0 5 721,8 1 206,4 3 330,0 
45. г. Батайск 88,8 5 615,5 1 278,4 2 610,0 
46. г. Волгодонск 81,7 7 209,3 1 808,8 6 498,0 
47. г. Гуково 0,0 4 939,2 1 680,0 3 690,0 
48. г. Донецк 71,3 3 801,4 1 908,6 2 898,0 
49. г. Зверево 0,0 1 508,4 335,2 2 178,0 
50. г. Каменск-Шахтинский 0,0 5 682,6 1 968,0 4 608,0 
51. г. Новочеркасск 0,0 9 668,9 2 700,0 5 490,0 
52. г. Новошахтинск 20,7 7 216,4 3 325,3 4 770,0 
53. г. Ростов-на-Дону 499,3 44 419,4 11 389,4 16 938,0 
54. г. Таганрог 0,0 14 772,8 4 054,4 4 950,0 
55. г. Шахты 0,0 14 806,1 5 088,0 7 758,0 
Итого 191 807,8 125 361,8 120 723,3 96 434,0». 
 

4. Пункт 2 приложения № 3 изложить в редакции: 
«2. Министерство общего и профессионального образования Ростовской 

области (далее – минобразование области) и органы местного самоуправления, 
осуществляющие управление в сфере образования, в целях определения 
потребности в расходах, направленных на: 



Z:\- D\ORST\Ppo\0513p268.f13.doc 7 

оплату услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для муниципальных общеобразовательных учреждений, – учитывают 
количество объектов муниципальных общеобразовательных учреждений, 
подключенных к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 
использованием наземного и спутникового каналов связи, и стоимость тарифов 
на предоставление муниципальному общеобразовательному учреждению 
неограниченного доступа к информации информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», исходя из стоимости трафика наземного подключения в 
размере 2 990,0 рубля в месяц и спутниковой связи – в размере 9 000,0 рубля в 
месяц; 

закупку компьютерного оборудования и программного обеспечения для 
муниципальных общеобразовательных учреждений, исходя из средней 
стоимости одного комплекта компьютерного, интерактивного, мультимедийного 
оборудования (10 компьютеров либо 1 комплект интерактивного, мультимедийного 
оборудования) – 296 900,0 рубля; одного комплекта мобильного компьютерного 
класса (1 портативный компьютер учителя, не менее 14 портативных 
компьютеров учеников; тележка для компьютеров, оснащенная электрикой; 
точка беспроводного доступа; программное обеспечение) – 400 000,0 рубля.». 
 
 
 

Начальник общего отдела 
Правительства Ростовской области                                                          В.В. Сечков 
 


